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Center for Skole og Dagtilbud 

 

17. maj 2024 

 

Til forældre og elever på Endrupskolen 

Status på asbestarbejdet – 17. maj 

Kære alle 

 

I den kommende weekend/pinseferie begynder arbejdet med at forsegle de 

relevante tagflader. Arbejdet vil strække sig over flere weekender og starter i 

den vestlige ende af skolen på grund af vindretningen.  

De stoffer som anvendes til forseglingen er ufarlige.  

 

Det er planen at gentage processen med at måle og forsegle pladerne hvert år, 

indtil alle asbestholdige tagplader er udskiftet. Udskiftningen sker etapevis de 

kommende år, så skolen kan fungere imens.  

Projekteringen af den etapevise udskiftning er fremrykket fra 2025 til 2024. 

Projektet ventes sendt i udbud inden udgangen af 2024.  

 

Vi er glade for, at det i løbet af fem uger – siden pedellen så en skade på taget 

den 15. april – er lykkedes at få undersøgt omfanget af forurening og renset alle 

de udendørs arealer, hvor der blev identificeret asbestfibre. Når forseglingen er 

overstået, har vi ingen grund til at tro, at der fremover vil ske forurening fra 

skolens tage.  

Samtidig er vi naturligvis ekstra opmærksomme på evt. nye skader på tagene, 

indtil alle relevante plader er udskiftet.   

 

Asbest hører desværre med til vores alle sammens hverdag, uanset hvor vi 

færdes i Danmark. Det hænger sammen med den udbredte brug af asbest i 

mange år i bygninger og installationer, som fortsat er i brug. Det fremgår også 

af den anbefaling som Styrelsen for Patientsikkerhed sendte til kommunen den 

3. maj:  

 

”Alle byboere udsættes for en lille mængde asbest, idet byens asbesttage 

forvitrer og frigør asbestfibre til luften. Denne eksponering vurderes generelt at 

udgøre en meget begrænset sundhedsrisiko i relation til kræftudvikling. Dog er 

asbest et kendt kræftfremkaldende stof og eksponering af mennesker for 

asbestfibre bør holdes så lav som muligt.”  (Styrelsen for Patientsikkerhed).  

 

Hvis I har spørgsmål eller bekymringer for jeres barns sundhed i denne sam-

menhæng, kan I kontakte kommunens hygiejneansvarlig sundhedsplejerske, 

MMS, Tina Louise Schmock på tlf. på tlf. 21 57 86 29. 
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Spørgsmål vedr. de tekniske forhold, undersøgelsen og den videre håndtering af 

udearealer og tage kan rettes til centerchef Anette Barnkob på tlf. 72 56 59 30.  

 

Vi vil til slut gerne takke alle forældre og skolens ansatte for at have udvist stor 

forståelse i denne situation.  

 

 

Venlig hilsen – og med ønsket om en god pinse 

 

 

 

Marianne Ingeholm   Helle Toftekær 

Centerchef    Skoleleder 

Center for Skole og Dagtilbud  Endrupskolen 


